
UCHWAŁA NR LIII.562.2023  

RADY GMINY KLEMBÓW  

z dnia 21 grudnia 2023 r.  

  

w sprawie rozpatrzenia skargi  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy 

Klembów uchwala, co następuje:    

  

§ 1  

W związku ze skargą [………………………] z dnia 1 grudnia 2023 r. (wpływ do UG 1 grudnia 2023 

r., poz. 12775/2023; wpływ do Rady Gminy: 4 grudnia 2023 r., poz. 9/2023); dotyczącą 

działalności Wójta Gminy Klembów uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych   

w uzasadnieniu do Uchwały.  

  

§ 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia skarżącego          

o sposobie rozpatrzenia skargi.  

  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                             Przewodniczący 
      Rady Gminy 
 
 /-/ Michał Wąsik 

 

    

  

  

  

  



  

UZASADNIENIE  
  
W dniu 4 grudnia 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Pana [……..] z dnia 1 grudnia 

2023 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów. W przedmiotowej skardze wnoszący 

skargę stwierdził, że „Przedmiotem skargi jest kłamstwo Wójta w sprawie statusu ul. Wąskiej 

w Dobczynie podczas Sesji nr LII w dniu 30 listopada 2023 r. (pkt 18)”.    

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. W odpowiedzi na skargę wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Klembów, który stwierdził, 

że zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U.   

z 2021r., poz. 1376, 1595) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały 

rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  

  Wójt Gminy stwierdził, że w związku z brakiem stosownej uchwały dla ul. Wąskiej 

(działka ewid. nr 730/9 obręb 0001 Dobczyn) o której skarżący został poinformowany    

w stosownym piśmie,  nie została ona zaliczona do żadnej z kategorii dróg publicznych. 

Wskazać należy, że na podstawie art. 8 ust. 1  ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych, drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place przeznaczone do ruchu pojazdów, 

niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie drogowym 

tych dróg są drogami wewnętrznymi. Wójt stwierdził, że drogi wewnętrzne, których 

właścicielem jest Gmina, stanowią uzupełnienie sieci dróg służącym miejscowym potrzebom.  

Wójt Gminy podkreślił, że używanie sformułowania „droga gminna” w stosunku do ul.  

Wąskiej jest uzasadnione, gdyż właścicielem ul. Wąskiej jest Gmina Klembów.   

W związku z powyższym Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy 

uznanie skargi za bezzasadną.  

  Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana […………] , należy uznać za 

bezzasadną.  

Pouczenie  

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano   

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko    

 z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.  


